
平成21年4月1日 から 平成22年3月31日 まで （単位：千円）

債務保証･低利融資事業 技術振興事業 高度技術開発等事業 地域産業活性化事業 函館市産業支援センター運営事業

特別会計 特別会計 特別会計 特別会計 特別会計
Ⅰ 事業活動収支の部

1 事業活動収入
① 基本財産運用収入 11,960 1,568 13,600 0 11,440 0 0 38,568

基本財産等利息収入 11,960 1,568 13,600 11,440

② 特定資産運用収入 1 1 1 0 1 0 0 4
特定資産利息収入 1 1 1 1

③ 事業収入 1 250 90 300 1 0 0 642
事業収入 1
受講料収入 90 300 1
保証料収入 250

④ 補助金等収入 7,464 0 4,410 41,338 14,951 0 0 68,163
国庫補助金収入 1 5,503 8,173
道補助金収入 0 18,423 1
市補助金収入 7,463 17,412 6,235
その他補助金収入 4,410 542

⑤ 委託料収入 0 0 8,344 230,011 0 23,244 0 261,599
国委託料収入 0
道委託料収入 6,004 150,965
市委託料収入 64,046 23,244
その他委託料収入 2,340 15,000

⑥ 負担金収入 6,227 0 0 22,279 1,452 0 △ 1,100 28,858
道負担金収入 20,627
財団負担金収入 1,652 △ 1,100
地方公共団体負担金収入 6,227 1,452
その他負担金収入

⑦ 代位弁済収入 0 0 0 0 0 0 0 0
代位弁済収入

⑧ 代位弁済回集金収入 0 0 0 0 0 0 0 0
代位弁済回集金収入

⑨ 寄付金収入 1 1 1 0 1 0 0 4
基本財産寄付金収入 1
債務保証･低利融資基金寄附金収入 1
技術振興基金寄附金収入 1
寄附金収入
地域産業活性化基金寄附金収入 1

⑩ 雑収入 52 3 52 0 3 858 0 968
受取利息収入 1 1 1 1 1
有価証券運用収入 1 1 1 1 857
雑収入 50 1 50 0 1

⑪ 他会計からの繰入金収入 1 1 1 1 1 0 0 5
繰入金収入 1 1 1 1 1 0

事業活動収入計 25,707 1,824 26,499 293,929 27,850 24,102 △ 1,100 398,811

平成２１年度収支予算書総括表

一般会計 内部取引消去 合計



債務保証･低利融資事業 技術振興事業 高度技術開発等事業 地域産業活性化事業 函館市産業支援センター運営事業

特別会計 特別会計 特別会計 特別会計 特別会計
2 事業活動支出

① 事業費支出 0 5,602 34,311 298,064 34,692 0 0 372,669

債務保証運営事業費支出 3,673
低利融資事業費支出 700
再保証運営事業費支出 1,229
研修指導事業費支出 4,159
研究開発助成事業費支出 9,271
技術者研修助成事業費支出 1,000
自主研究開発事業費支出 3,500
産学官連携型クラスター整備事業費支出 7,560
新事業展開等促進事業費支出 6,004
財団活動ＰＲ事業費支出 1,737
地域力連携拠点事業費支出 1,080
研究開発事業費
　高度技術開発応用研究事業費支出 8,573
　起業化支援研究等推進事業費支出 489
試験分析事業費支出 1,525
技術相談事業費支出 1,391
研修事業費支出 1,517
技術情報提供事業費支出 1,175
広報等事業費支出 918
地域産業化支援事業費支出 2,136
維持管理費支出 8,970
維持運営事業費支出 33,652
研究業務運営事業費支出（人件費） 194,588
受託研究開発等事業費支出 15,000
北海道立工業技術センター指定管理者事業費支出 20,627
広域的新事業支援ネットワーク拠点重点強化事業費支出 5,503
都市エリア産学官連携促進事業費支出 0
研究開発促進事業費支出 2,000

起業化助成事業費支出 9,401
市場販路開拓等事業費支出 6,304
起業化促進事業費支出 2,585
函館地域産業活性化企業誘致活動事業費支出 16,402

② 管理費支出 34,495 0 8,000 0 0 24,102 △ 1,100 65,497
一般管理費支出 34,495 8,000 △ 1,100
函館市産業支援センター管理費支出 20,571
IT支援事業施設管理費支出 2,673
その他管理費支出 858

③ 保証債務弁済支出 0 0 0 0 0 0 0 0
保証債務弁済支出

④ 代位弁済支出 0 0 0 0 0 0 0 0
代位弁済支出

⑤ 他会計への繰入金支出 1 1 1 1 1 0 0 5
繰入金支出 1 1 1 1 1

事業活動支出計 34,496 5,603 42,312 298,065 34,693 24,102 △ 1,100 438,171

事業活動収支差額

一般会計 内部取引消去 合計

△ 8,789 △ 3,779 △ 15,813 △ 39,360△ 4,136 △ 6,843 0 0



債務保証･低利融資事業 技術振興事業 高度技術開発等事業 地域産業活性化事業 函館市産業支援センター運営事業

特別会計 特別会計 特別会計 特別会計 特別会計
Ⅱ 投資活動収支の部

1 投資活動収入
① 基本財産取崩収入 2 2 2 0 2 0 0 8

基本財産特定預金取崩収入 1 1 1 1
投資有価証券売却収入 1 1 1 1

② 特定資産取崩収入 4 3 2 1 1 0 0 11
給与等準備積立資産取崩収入 1
退職給付引当資産取崩収入 1 1
資産安定化準備積立資産取崩収入 1
代位弁済引当資産取崩収入 1
事業費均衡化積立資産取崩収入 1 1 1
債券償還差損引当資産取崩収入 1 1 1

③ 固定資産売却収入 2 1 2 2 2 1 0 10
機械装置売却収入 1 1 1
什器備品売却収入 1 1 1 1 1 1
電話加入権売却収入 1

④ 投資有価証券売却収入 1 1 1 0 1 0 0 4
投資有価証券売却収入 1 1 1 1

投資活動収入計 9 7 7 3 6 1 0 33
2 投資活動支出

① 基本財産取得支出 2 2 2 0 2 0 0 8
基本財産特定預金積立支出 1 1 1 1
投資有価証券取得支出 1 1 1 1

② 特定資産取得支出 4 3 2 1 1 0 0 11
給与等準備積立資産取得支出 1
退職給付引当資産取得支出 1 1
資産安定化準備積立資産取得支出 1
代位弁済引当資産取得支出 1
事業費均衡化積立資産取得支出 1 1 1
債券償還差損引当資産取得支出 1 1 1

③ 固定資産取得支出 2 1 2 2 2 1 0 10
機械装置取得支出 1 1 1
什器備品取得支出 1 1 1 1 1 1
電話加入権購入支出 1

④ 投資有価証券取得支出 1 1 1 0 1 0 0 4
投資有価証券取得支出 1 1 1 1

投資活動支出計 9 7 7 3 6 1 0 33

投資活動収支差額

一般会計 内部取引消去 合計

00000000



債務保証･低利融資事業 技術振興事業 高度技術開発等事業 地域産業活性化事業 函館市産業支援センター運営事業

特別会計 特別会計 特別会計 特別会計 特別会計
Ⅲ 財務活動収支の部

1 財務活動収入
① 借入金収入 2 2 2 2 2 2 0 12

短期借入金収入 1 1 1 1 1 1
長期借入金収入 1 1 1 1 1 1

財務活動収入計 2 2 2 2 2 2 0 12
2 財務活動支出

① 借入金返済支出 2 2 2 2 2 2 0 12
短期借入金返済支出 1 1 1 1 1 1
長期借入金返済支出 1 1 1 1 1 1

財務活動支出計 2 2 2 2 2 2 0 12

Ⅳ 予備費支出
0 2,253 0 0 843 0 3,096

当期収支差額

前期繰越収支差額

次期繰越収支差額

注１） 収支予算書は、平成１８年度から「公益法人会計における内部管理事項について」（平成１７年３月２３日　公益法人等の指導監督等に
関する関係省庁連絡会議幹事会申し合せ）に示された３区分の様式により作成している。

注２） 借入金限度額 215,000 千円
注３） 債務負担額 50,000 千円

財務活動収支差額

一般会計 内部取引消去 合計

0000 0000

△ 4,136△ 15,813△ 6,032△ 8,789 △ 42,45600△ 7,686

7,686 0 42,4568,789 6,032 15,813 4,136

0 0 0 00 0 0 0



平成21年3月12日 （単位：千円）

大科目 中科目
Ⅰ 事業活動収支の部

1 事業活動収入
① 基本財産運用収入

基本財産等利息収入 11,960 16,000 △ 4,040
② 特定資産運用収入

特定資産利息収入 1 1 0
③ 事業収入

事業収入 1 1 0
④ 補助金等収入

国庫補助金収入 1 1 0
市補助金収入 7,463 7,489 △ 26

⑤ 委託料収入
国委託料収入 0 8,024 △ 8,024

⑥ 負担金収入
地方公共団体負担金収入 6,227 5,597 630

⑨ 寄付金収入
基本財産寄付金収入 1 1 0

⑩ 雑収入
受取利息収入 1 1 0
有価証券運用収入 1 1 0
雑収入 50 50 0

⑪ 他会計からの繰入金収入
繰入金収入 1 1 0

事業活動収入計 25,707 37,167 △ 11,460
2 事業活動支出

① 事業費支出
中小企業人材育成事業費支出 0 8,024 △ 8,024

② 管理費支出
一般管理費支出 34,495 34,677 △ 182

⑤ 他会計への繰入金支出
繰入金支出 1 1 0

事業活動支出計 34,496 42,702 △ 8,206
事業活動収支差額 △ 8,789 △ 5,535 △ 3,254

Ⅱ 投資活動収支の部
1 投資活動収入

① 基本財産取崩収入
基本財産特定預金取崩収入 1 1 0
投資有価証券売却収入 1 1 0

② 特定資産取崩収入
給与等準備積立資産取崩収入 1 1 0
退職給付引当資産取崩収入 1 1 0
資産安定化準備積立資産取崩収入 1 1 0
債券償還差損引当資産取崩収入 1 1 0

③ 固定資産売却収入
什器備品売却収入 1 1 0
電話加入権売却収入 1 1 0

④ 投資有価証券売却収入
投資有価証券売却収入 1 1 0

投資活動収入計 9 9 0
2 投資活動支出

① 基本財産取得支出
基本財産特定預金積立支出 1 1 0
投資有価証券取得支出 1 1 0

② 特定資産取得支出
給与等準備積立資産取得支出 1 0 1
退職給付引当資産取得支出 1 1 0
資産安定化準備積立資産取得支出 1 0 1
債券償還差損積立資産取得支出 1 1 0

③ 固定資産取得支出
什器備品取得支出 1 1 0
電話加入権購入支出 1 1 0

④ 投資有価証券取得支出
投資有価証券取得支出 1 1 0

投資活動支出計 9 7 2
投資活動収支差額 0 2 △ 2

Ⅲ 財務活動収支の部
1 財務活動収入

① 借入金収入
短期借入金収入 1 1 0
長期借入金収入 1 1 0

財務活動収入計 2 2 0
2 財務活動支出

① 借入金返済支出
短期借入金返済支出 1 1 0
長期借入金返済支出 1 1 0

財務活動支出計 2 2 0
財務活動収支差額 0 0 0

Ⅳ 予備費支出
予備費支出 0 1,000 △ 1,000

当期収支差額
△ 8,789 △ 6,533 △ 2,256

前期繰越収支差額
8,789 15,322 △ 6,533

次期繰越収支差額
0 8,789 △ 8,789

（注）　１　借入金限度額
　　　　（１）一時借入金 5,000 千円
　　　　２　債務負担額 0 千円

一般会計収支予算書
平成２１年４月１日から平成２２年３月３1日まで

科　　                    目
予　算　額　 前年度予算額 増　　　　減 備　　　考



（単位：千円）

大科目 中科目

Ⅰ 事業活動収支の部
1 事業活動収入

① 基本財産運用収入
基本財産等利息収入 1,568 2,530 △ 962

② 特定資産運用収入
特定資産利息収入 1 1 0

③ 事業収入
保証料収入 250 0 250

⑦ 代位弁済収入
代位弁済収入 0 0 0

⑧ 代位弁済回収金収入
代位弁済回収金収入 0 0 0

⑨ 寄付金収入
債務保証・低利融資基金寄付金収入 1 1 0

⑩ 雑収入
受取利息収入 1 1 0
有価証券運用収入 1 1 0
雑収入 1 1 0

⑪ 他会計からの繰入金収入
繰入金収入 1 1 0

事業活動収入計 1,824 2,536 △ 712
2 事業活動支出

① 事業費支出
債務保証運営事業費支出 3,673 2,428 1,245
低利融資事業費支出 700 5 695
再保証運営事業費支出 1,229 100 1,129

③ 保証債務弁済支出
保証債務弁済支出 0 0 0

④ 代位弁済支出
代位弁済支出 0 0 0

⑤ 他会計への繰入金支出
繰入金支出 1 1 0

事業活動支出計 5,603 2,534 3,069
事業活動収支差額 △ 3,779 2 △ 3,781

Ⅱ 投資活動収支の部
1 投資活動収入

① 基本財産取崩収入
基本財産特定預金取崩収入 1 1 0
投資有価証券売却収入 1 1 0

② 特定資産取崩収入
代位弁済引当資産取崩収入 1 880 △ 879
事業費均衡化積立資産取崩収入 1 1 0
債券償還差損引当資産取崩収入 1 1 0

③ 固定資産売却収入
什器備品売却収入 1 1 0

④ 投資有価証券売却収入
投資有価証券売却収入 1 1 0

投資活動収入計 7 886 △ 879
2 投資活動支出

① 基本財産取得支出
基本財産特定預金積立支出 1 1 0
投資有価証券取得支出 1 1 0

② 特定資産取得支出
代位弁済引当資産取得支出 1 1 0
事業費均衡化積立資産取得支出 1 880 △ 879
債券償還差損引当資産取得支出 1 1 0

③ 固定資産取得支出
什器備品取得支出 1 1 0

④ 投資有価証券取得支出
投資有価証券取得支出 1 1 0

投資活動支出計 7 886 △ 879
投資活動収支差額 0 0 0

Ⅲ 財務活動収支の部
1 財務活動収入

① 借入金収入
短期借入金収入 1 1 0
長期借入金収入 1 1 0

財務活動収入計 2 2 0
2 財務活動支出

① 借入金返済支出
短期借入金返済支出 1 1 0
長期借入金返済支出 1 1 0

財務活動支出計 2 2 0
財務活動収支差額 0 0 0

Ⅳ 予備費支出
予備費支出 2,253 0 2,253

当期収支差額
△ 6,032 2 △ 6,034

前期繰越収支差額
6,032 6,030 2

次期繰越収支差額
0 6,032 △ 6,032

（注）　１　借入金限度額
　　　　（１）一時借入金 0 千円
　　　　２　債務負担額 50,000 千円

債務保証・低利融資事業特別会計収支予算書
平成２１年４月１日から平成２２年３月３1日まで

科　　                    目
予　算　額　 前年度予算額 増　　　　減 備　　　考



（単位：千円）

大科目 中科目
Ⅰ 事業活動収支の部

1 事業活動収入
① 基本財産運用収入

基本財産等利息収入 13,600 21,000 △ 7,400
② 特定資産運用収入

特定資産利息収入 1 1 0
③ 事業収入

受講料収入 90 90 0
④ 補助金等収入

道補助金収入 0 0 0
その他補助金収入 4,410 7,198 △ 2,788

⑤ 委託料収入
道委託料収入 6,004 6,483 △ 479
その他委託料収入 2,340 1,080 1,260

⑥ 負担金収入
その他負担金収入 0 0 0

⑨ 寄付金収入
技術振興基金寄付金収入 1 1 0

⑩ 雑収入
受取利息収入 1 1 0
有価証券運用収入 1 1 0
雑収入 50 100 △ 50

⑪ 他会計からの繰入金収入
繰入金収入 1 1 0

事業活動収入計 26,499 35,956 △ 9,457
2 事業活動支出

① 事業費支出
研修指導事業費支出 4,159 4,391 △ 232
研究開発助成事業費支出 9,271 7,306 1,965
技術者研修助成事業費支出 1,000 300 700
自主研究開発事業費支出 3,500 2,250 1,250
産学官連携型クラスター整備事業費支出 7,560 9,598 △ 2,038
新事業展開等促進事業費支出 6,004 6,483 △ 479
財団活動ＰＲ事業費支出 1,737 1,540 197
地域力連携拠点事業費支出 1,080 1,080 0

② 管理費支出
一般管理費支出 8,000 2,965 5,035

⑤ 他会計への繰入金支出
繰入金支出 1 1 0

事業活動支出計 42,312 35,914 6,398
事業活動収支差額 △ 15,813 42 △ 15,855

Ⅱ 投資活動収支の部
1 投資活動収入

① 基本財産取崩収入
基本財産特定預金取崩収入 1 1 0
投資有価証券売却収入 1 1 0

② 特定資産取崩収入
事業費均衡化積立資産取崩収入 1 1 0
債券償還差損引当資産取崩収入 1 1 0

③ 固定資産売却収入
機械装置売却収入 1 1 0
什器備品売却収入 1 1 0

④ 投資有価証券売却収入
投資有価証券売却収入 1 1 0

投資活動収入計 7 7 0
2 　２　投資活動支出

① 基本財産取得支出
基本財産特定預金積立支出 1 1 0
投資有価証券取得支出 1 1 0

② 特定資産取得支出
事業費均衡化積立資産取得支出 1 0 1
債券償還差損引当資産取得支出 1 1 0

③ 固定資産取得支出
機械装置取得支出 1 1 0
什器備品取得支出 1 1 0

④ 投資有価証券取得支出
投資有価証券取得支出 1 1 0

投資活動支出計 7 6 1
投資活動収支差額 0 1 △ 1

Ⅲ 財務活動収支の部
1 財務活動収入

① 借入金収入
短期借入金収入 1 1 0
長期借入金収入 1 1 0

財務活動収入計 2 2 0
2 財務活動支出

① 借入金返済支出
短期借入金返済支出 1 1 0
長期借入金返済支出 1 1 0

財務活動支出計 2 2 0
財務活動収支差額 0 0 0

Ⅳ 予備費支出
予備費支出 0 0 0

当期収支差額
△ 15,813 43 △ 15,856

前期繰越収支差額
15,813 15,770 43

次期繰越収支差額
0 15,813 △ 15,813

（注）　１　借入金限度額
　　　　（１）一時借入金 5,000 千円
　　　　２　債務負担額 0 千円

技術振興事業特別会計収支予算書
平成２１年４月１日から平成２２年３月３1日まで

科　　                    目
予　算　額　 前年度予算額 増　　　　減 備　　　考



（単位：千円）

大科目 中科目
Ⅰ 事業活動収支の部

1 事業活動収入
③ 事業収入

受講料収入 300 300 0
④ 補助金等収入

国補助金収入 5,503 5,307 196
道補助金収入 18,423 21,988 △ 3,565
市補助金収入 17,412 20,992 △ 3,580
その他補助金収入 0 1,000 △ 1,000

⑤ 委託料収入
国委託料収入 0 200,000 △ 200,000
道委託料収入 150,965 159,234 △ 8,269
市委託料収入 64,046 67,590 △ 3,544
その他委託料収入 15,000 20,000 △ 5,000

⑥ 負担金収入
道負担金収入 20,627 20,627 0
財団負担金収入 1,652 1,100 552

⑩ 雑収入
雑収入 0 1 △ 1

⑪ 他会計からの繰入金収入
繰入金収入 1 1 0

事業活動収入計 293,929 518,140 △ 224,211
2 事業活動支出

① 事業費支出
研究開発事業費
　高度技術開発応用研究事業費支出 8,573 8,563 10
　起業化支援研究等推進事業費支出 489 489 0
試験分析事業費支出 1,525 1,523 2
技術相談事業費支出 1,391 1,356 35
研修事業費支出 1,517 1,512 5
技術情報提供事業費支出 1,175 1,175 0
広報等事業費支出 918 921 △ 3
地域産業化支援事業費支出 2,136 2,136 0
維持管理費支出 8,970 8,970 0
維持運営事業費支出 33,652 28,670 4,982
研究業務運営事業費支出（人件費） 194,588 214,472 △ 19,884
受託研究開発等事業費支出 15,000 15,418 △ 418
北海道立工業技術センター指定管理者事業費支出 20,627 20,627 0
広域的新事業支援ネットワーク拠点重点強化事業費支出 5,503 5,307 196 （バイオクラスター事業）
都市エリア産学官連携促進事業費支出 0 204,000 △ 204,000
研究開発促進事業費支出 2,000 11,933 △ 9,933
イノベーション創出研究開発事業費支出 0 1,000 △ 1,000

⑤ 他会計への繰入金支出
繰入金支出 1 1 0

事業活動支出計 298,065 528,073 △ 230,008
事業活動収支差額 △ 4,136 △ 9,933 5,797

Ⅱ 投資活動収支の部
1 投資活動収入

② 特定資産取崩収入
退職給付引当資産取崩収入 1 1 0

③ 固定資産売却収入
機械装置売却収入 1 1 0
什器備品売却収入 1 1 0

投資活動収入計 3 3 0
2 投資活動支出

② 特定資産取得支出
退職給付引当資産取得支出 1 1 0

③ 固定資産取得支出
機械装置取得支出 1 1 0
什器備品取得支出 1 1 0

投資活動支出計 3 3 0
投資活動収支差額 0 0 0

Ⅲ 財務活動収支の部
1 財務活動収入

① 借入金収入
短期借入金収入 1 1 0
長期借入金収入 1 1 0

財務活動収入計 2 2 0
2 財務活動支出

① 借入金返済支出
短期借入金返済支出 1 1 0
長期借入金返済支出 1 1 0

財務活動支出計 2 2 0
財務活動収支差額 0 0 0

Ⅳ 予備費支出
予備費支出 0 0 0

当期収支差額
△ 4,136 △ 9,933 5,797

前期繰越収支差額
4,136 14,069 △ 9,933

次期繰越収支差額
0 4,136 △ 4,136

（注）　１　借入金限度額
　　　　（１）一時借入金 200,000 千円
　　　　２　債務負担額 0 千円

高度技術開発等事業特別会計収支予算書
平成２１年４月１日から平成２２年３月３1日まで

科　　                    目
予　算　額　 前年度予算額 増　　　　減 備　　　考



（単位：千円）

大科目 中科目
Ⅰ 事業活動収支の部

1 事業活動収入
① 基本財産運用収入

基本財産等利息収入 11,440 10,680 760
② 特定資産運用収入

特定資産利息収入 1 1 0
③ 事業収入

受講料収入 1 1 0
④ 補助金等収入

国庫補助金収入 8,173 2,590 5,583
道補助金収入 1 1 0
市補助金収入 6,235 0 6,235
その他補助金収入 542 1 541

⑥ 負担金収入

地方公共団体負担金収入 1,452 2,051 △ 599
⑩ 寄付金収入

地域産業活性化基金寄付金収入 1 1 0
⑪ 雑収入

受取利息収入 1 1 0
有価証券運用収入 1 1 0
雑収入 1 1 0

⑫ 他会計からの繰入金収入
繰入金収入 1 1 0

事業活動収入計 27,850 15,330 12,520
2 事業活動支出

① 事業費支出
起業化助成事業費支出 9,401 6,745 2,656
市場販路開拓等事業費支出 6,304 4,940 1,364
起業化促進事業費支出 2,585 1,309 1,276
函館地域産業活性化企業誘致活動事業費支出 16,402 4,640 11,762

⑤ 他会計への繰入金支出
繰入金支出 1 1 0

事業活動支出計 34,693 17,635 17,058
事業活動収支差額 △ 6,843 △ 2,305 △ 4,538

Ⅱ 投資活動収支の部
1 投資活動収入

① 基本財産取崩収入
基本財産特定預金取崩収入 1 1 0
投資有価証券売却収入 1 1 0

② 特定資産取崩収入
事業費均衡化積立資産取崩収入 1 1 0

③ 固定資産売却収入
機械装置売却収入 1 1 0
什器備品売却収入 1 1 0

④ 投資有価証券売却収入
投資有価証券売却収入 1 1 0

投資活動収入計 6 6 0
2 投資活動支出

① 基本財産取得支出
基本財産特定預金積立支出 1 1 0
投資有価証券取得支出 1 1 0

② 特定資産取得支出
事業費均衡化積立資産積立支出 1 0 1

③ 固定資産取得支出
機械装置取得支出 1 1 0
什器備品取得支出 1 1 0

④ 投資有価証券取得支出
投資有価証券取得支出 1 1 0

投資活動支出計 6 5 1
投資活動収支差額 0 1 △ 1

Ⅲ 財務活動収支の部
1 財務活動収入

① 借入金収入
短期借入金収入 1 1 0
長期借入金収入 1 1 0

財務活動収入計 2 2 0
2 財務活動支出

① 借入金返済支出
短期借入金返済支出 1 1 0
長期借入金返済支出 1 1 0

財務活動支出計 2 2 0
財務活動収支差額 0 0 0

Ⅳ 予備費支出
予備費支出 843 0 843

当期収支差額 0
△ 7,686 △ 2,304 △ 5,382

前期繰越収支差額 0
7,686 9,990 △ 2,304

次期繰越収支差額 0
0 7,686 △ 7,686

（注）　１　借入金限度額
　　　　（１）一時借入金 5,000 千円
　　　　２　債務負担額 0 千円

地域産業活性化事業特別会計収支予算書
平成２１年４月１日から平成２２年３月３1日まで

科　　                    目
予　算　額　 前年度予算額 増　　　　減 備　　　考



（単位：千円）

大科目 中科目
Ⅰ 事業活動収支の部

1 事業活動収入
⑤ 委託料収入

市委託料収入 23,244 25,838 △ 2,594
⑩ 雑収入

受取利息収入 1 1 0
雑収入 857 977 △ 120

事業活動収入計 24,102 26,816 △ 2,714
2 事業活動支出

② 管理費支出
函館市産業支援センター管理費支出 20,571 23,108 △ 2,537
IT支援事業施設管理費支出 2,673 2,730 △ 57
その他管理費支出 858 978 △ 120

事業活動支出計 24,102 26,816 △ 2,714
事業活動収支差額 0 0 0

Ⅱ 投資活動収支の部
1 投資活動収入

③ 固定資産売却収入
什器備品売却収入 1 1 0

投資活動収入計 1 1 0
2 投資活動支出

③ 固定資産取得支出
什器備品取得支出 1 1 0

投資活動支出計 1 1 0
投資活動収支差額 0 0 0

Ⅲ 財務活動収支の部
1 財務活動収入

① 借入金収入
短期借入金収入 1 1 0
長期借入金収入 1 1 0

財務活動収入計 2 2 0
2 財務活動支出

① 借入金返済支出
短期借入金返済支出 1 1 0
長期借入金返済支出 1 1 0

財務活動支出計 2 2 0
財務活動収支差額 0 0 0

Ⅳ 予備費支出
予備費支出 0 0 0

当期収支差額
0 0 0

前期繰越収支差額
0 0 0

次期繰越収支差額
0 0 0

函館市産業支援センター運営事業特別会計収支予算書
平成２１年４月１日から平成２２年３月３1日まで

科　　                    目
予　算　額　 前年度予算額 増　　　　減 備　　　考


